
 

1 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
 

 

Puck, dnia 29.09.2017 r. 

ZNAK: WZ.272.2.11.2017 

Zamawiający: 
Powiat Pucki- Starostwo Powiatowe w Pucku 
ul. E. Orzeszkowej 5 84-100 Puck  
fax +48 58 673 41 94 
Adres strony internetowej: http://bip.starostwo.puck.pl/ 

 

 

Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Realizacja robót budowlano-montażowych, termomodernizacyjnych, w ramach projektu 
„Morze zysku – z Eko odzysku. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej powiatu puckiego” Zadanie dofinansowane w 
ramach Działania 10.01. Efektywność energetyczna - mechanizm ZIT, Poddziałanie 10.01.01. Efektywność energetyczna - mechanizm ZIT 
- wsparcie dotacyjne z Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa pomorskiego na lata 2014-2020” z podziałem na 4 
Części: 
Część 1: Termomodernizacja budynku A (szkoły) w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku (PCKZiU), ul. 
Kolejowa 7, 84-100 Puck oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. 
Część 2: Termomodernizacja budynku B (część administracyjna) w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Pucku (PCKZiU), ul. Kolejowa 7, 84-100 Puck oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. 
Część 3: Termomodernizacja Budynku Domu Pomocy Społecznej w Pucku, ul. A. Majkowskiego 3, 84-100 Puck oraz uzyskanie pozwolenia 
na użytkowanie. 
Część 4: Termomodernizacja Budynku Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie, Lubkowo ul. Długa 50, 84-110 Krokowa oraz uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie. 

 

INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA (W TYM PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA 

 I OTWARCIA OFERT) O ZAMÓWIENIU, ZMIANY TREŚCI SIWZ  

 

Działając na podstawie art. 11c, art. 12a i art. 38 ust.4, 4a i ust.6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. .Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), dalej „ustawa Pzp” Zamawiający 
przekazuje poniższe informacje: 
 
INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA ( W TYM PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA 
OFERT). 
 

W dniu 29 września 2017 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych, dalej „BZP” pod numerem 
500036079-N-2017 zostało opublikowane ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 
Nr 589114-N-2017 opublikowanego w BZP w dniu 18 września 2017 r.  Ogłoszenie to zawiera 
również informację o zmianie terminu składania i otwarcia ofert z dnia 3 października 2017 r. na 
dzień 6 października 2017 r., godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 
Przedmiotowe ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone na stronie internetowej 
Zamawiającego http://bip.starostwo.puck.pl/  

  

http://bip.starostwo.puck.pl/


 

2 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
 

 
INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SPOECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA: 

 
1. W ROZDZ. XI” INFORMACJE O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z 

WYKONAWCAMI ORAZ PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW 
 
1) w ust. 2 pkt 6 jest: 

„6) złożyć pełnomocnictwo w formie pisemnej lub kopii poświadczonej notarialnie, bądź przez 
osoby udzielające pełnomocnictwa;”  

 
Zmienia się na: 
„6) złożyć pełnomocnictwo w formie pisemnej lub kopii poświadczonej notarialnie.”  

 
2. W ROZDZ. XV SIWZ „MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” 
 W ust. 1 i 4 jest: 

1. Miejsce składania ofert: Starostwo powiatowe w Pucku, ul. E. Orzeszkowej 5  84-100 Puck – 

sekretariat do dnia 03.10.2017 r., do godziny 10.00 zaadresować zgodnie z opisem 

przedstawionym w rozdziale XII SIWZ.  

4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – sala konferencyjna, w dniu 

03.10.2017 r., o godzinie 10.10. 

Zmienia się na: 

1. Miejsce składania ofert: Starostwo powiatowe w Pucku, ul. E. Orzeszkowej 5  84-100 Puck – 

sekretariat do dnia 06.10.2017 r., do godziny 10.00 zaadresować zgodnie z opisem 

przedstawionym w rozdziale XII SIWZ.  

4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – sala konferencyjna, w dniu 

06.10.2017 r., o godzinie 10:10. 

 

 
ZMIANA TREŚCI ZAŁĄCZNIKA NR 7 DO SIWZ (WZÓR UMOWY) 
Zamawiający informuje, że dokonał następujących zmian w przedmiotowym załączniku: 
1) W § 17. „Zmiana umowy” po ust. 7 dopisuje się ustępy 8 i 9 o następującej treści (dawny ust. 9 

otrzymuje nr 10): 
8. Wystąpienia konieczności przedłużenia terminu realizacji umowy w przypadku wystąpienia opóźnień 
wynikających z: 

1) okoliczności: 
a) wstrzymania realizacji Umowy przez Zamawiającego lub Inżyniera Kontraktu; 
b) konieczności usunięcia błędów, wad lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej 

lub STWiORB; 
2) działania organów administracji lub innych podmiotów, w szczególności: 

a) przekroczenia zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji lub 
inne podmioty decyzji, zezwoleń, opinii, uzgodnień, postanowień; 

b) odmowy lub zwłoki w wydaniu przez organy administracji lub inne podmioty wymaganych 
decyzji, zezwoleń, opinii, uzgodnień, postanowień na skutek błędów w dokumentacji 
projektowej lub z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę; 

c) wydania postanowienia o wstrzymaniu robót budowlanych, w przypadku o którym mowa w 
art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 
290 z późn. zm.).; 



 

3 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
 

d) konieczności uzyskania orzeczenia sądowego lub innego organu, którego konieczności nie 
przewidywano przy zawieraniu Umowy; 

3) wystąpienia odmiennych od przyjętych w dokumentacji projektowej warunków terenowych, w 
szczególności istnienie niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych obiektów 
budowlanych lub podziemnych urządzeń, instalacji lub obiektów infrastrukturalnych; 

4) zmian spowodowanych przez zagrożenie wpływające bezpośrednio na bezpieczeństwo życia, 
zdrowia, uszkodzenia mienia na terenie budowy, lub sąsiadujących nieruchomości, , usunięcia 
wad lub podjęcia innych czynności w celu wyeliminowania lub zmniejszenia zagrożenia, jeśli 
konieczność polecenia wynikła z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego 

5) wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie (prowadzenie) robót 
przez okres dłuższy niż 14 kolejnych dni kalendarzowych, przeprowadzenie prób i sprawdzeń, 
dokonywanie odbiorów – fakt ten musi mieć odzwierciedlenie w dzienniku budowy i musi być 
potwierdzony przez Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego; 

6) wystąpienia konieczności zmiany technologii wykonania robót pod warunkiem zgody, 
Zamawiającego, Projektanta i Inżyniera Kontraktu na taką zmianę i pod warunkiem wystąpienia 
obiektywnych okoliczności, których Zamawiający nie przewidział na etapie przygotowania 
postępowania, a które powodują, że wykonanie przedmiotu Umowy bez zmiany technologii robót 
powodowałoby dla Zamawiającego niekorzystne skutki z uwagi na zamierzony cel realizacji 
przedmiotu Umowy i związane z tym racjonalne wydatkowanie środków publicznych,  

7) wprowadzenia zmian w stosunku do dokumentacji projektowej w zakresie wykonania robót 
zamiennych nie wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia w sytuacji konieczności 
zwiększenia bezpieczeństwa realizacji robót budowlanych, usprawnienia procesu budowy bądź 
usunięcia wad ukrytych dokumentacji projektowej i uzyskania założonego efektu użytkowego 

8) wystąpienia niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi lub ewentualnymi równolegle 
prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do uniknięcia lub 
usunięcia tych kolizji, 

9) zawarcia umowy z Wykonawcą po upływie pierwotnego terminu związania ofertą, na skutek 
przyczyn leżących po stronie Zamawiającego (w szczególności gdy oferta złożona przez 
Wykonawcę przekraczała możliwości finansowe Zamawiającego i konieczne było podjęcie działań 
zmierzających do zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych umożliwiających zawarcie 
umowy z Wykonawcą), co wpłynęło na skrócenie czasu Wykonawcy na wykonanie umowy. W 
takim przypadku możliwe jest wydłużenie terminu lub terminów wykonania umowy maksymalnie 
o czas, jaki minął od upływu pierwotnego terminu związania ofertą do dnia zawarcia umowy; 

10) wystąpienia okoliczności, których strony Umowy nie były w stanie przewidzieć, pomimo 
zachowania należytej staranności; 

11) przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy. 
12) Zmiany wysokości wynagrodzenia w sytuacji rezygnacji przez Zamawiającego z realizacji części 

przedmiotu Umowy, wystąpienia robót zaniechanych, zamiennych, w tym zmiany materiału 
budowlanego lub technologii, rozwiązań technicznych. Zakres robót, przy którym to uczyniono, 
wyłączony zostanie spod wynagrodzenia ryczałtowego i rozliczony zostanie zgodnie z 
postanowieniami ust. 12 do ust. 21 w § 18 nin. Umowy. 

2) W § 18. „Zmiana wynagrodzenia” po ust. 11 dopisuje się ustępy od 12 do  21 o następującej 
treści: 
12. W przypadku zaniechania realizacji części zakresu Przedmiotu Umowy, wynagrodzenie Wykonawcy 

ulegnie odpowiednio zmniejszeniu. 
13. Podstawą określenia wynagrodzenia za zaniechany zakres robót będzie protokół konieczności 

uzgodniony przez Inżyniera Kontraktu, Zamawiającego i Wykonawcę oraz kosztorys sporządzony przez 
Wykonawcę i sprawdzony przez Inżyniera Kontraktu oraz uzgodniony przez Inżyniera Kontraktu i 
Zamawiającego. 

14. Kosztorys, o którym mowa w ust. 13 zostanie sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej, zawierający 
pozycje dla robót zaniechanych z kosztorysu szczegółowego, który stanowi załącznik do „HRF”.  
W przypadku, gdy zaniechany zakres robót wynikających z dokumentacji projektowej nie został 
uwzględniony przez Wykonawcę w pozycjach kosztorysu będącego podstawą obliczenia ceny oferty, 
ilość jednostek przedmiarowych zakresu robót podlegającego zaniechaniu zostanie określona na 
podstawie przedmiaru sporządzonego w oparciu o dokumentację projektową.  



 

4 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
 

Wynagrodzenie za zaniechany zakres robót zostanie określone na podstawie kosztorysu 
szczegółowego sporządzonego w oparciu o ww. przedmiar z uwzględnieniem danych wyjściowych do 
kosztorysowania przyjętych w kosztorysie szczegółowym, stanowiącym załącznik do „HRF”: 
1) stawka r-g, wskaźnik kosztów pośrednich, kosztów zakupu, podatku VAT i zysku oraz ceny 

materiałów i sprzętu będą tożsame z wielkościami tych składników cenowych oraz cen przyjętych 
do obliczenia ceny oferty, 

2) w przypadku nieuwzględnienia wszystkich cen materiałów i sprzętu w kosztorysie szczegółowym, 
stanowiącym załącznik do „HRF”, Wykonawca dokona rozliczenia, za ten zakres według średnich 
cen opublikowanych w wydawnictwach branżowych (np. Sekocenbud, Bistyp, Orgbud, 
Intercenbud, itp.) dla województwa, pomorskiego, odpowiednich dla daty otwarcia ofert, i 
uzgodnionych z Inżynierem Kontraktu i Zamawiającym. 

Tak sporządzony kosztorys po uprzednim jego sprawdzeniu przez Inżyniera Kontraktu i zatwierdzeniu 
przez Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego, będzie stanowił podstawę zmiany wynagrodzenia w formie 
aneksu do Umowy. 

15. W przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót zamiennych lub ewentualnych robót 
dodatkowych lub robót zleconych na podstawie art. 144 ust. 1 pkt. 2, 3 i 6 ustawy Pzp Wynagrodzenie 
będzie podlegało zmianie. 

16. Podstawą określenia wynagrodzenia za roboty zamienne, roboty dodatkowe lub ewentualnie roboty 
zlecone na podstawie art. 144 ust. 1 pkt. 2, 3 i 6 ustawy Pzp będzie protokół konieczności uzgodniony 
przez Inżyniera Kontraktu, Zamawiającego i Wykonawcę oraz kosztorysy sporządzone przez 
Wykonawcę metodą kalkulacji szczegółowej, zawierające zakres robót według technologii przyjętej w 
kosztorysie, stanowiącym załącznik do „HRF” oraz zakres robót podlegających wykonaniu według 
zamiennej lub dodatkowej technologii, z uwzględnieniem danych wyjściowych do kosztorysowania 
określonych poniżej: 
1)  stawka r-g, wskaźnik kosztów pośrednich, kosztów zakupu, podatku VAT i zysku oraz ceny 

materiałów i sprzętu będą tożsame z wielkościami tych składników cenowych oraz cen przyjętych 
do obliczenia ceny oferty, 

2)  ceny materiałów według średnich cen opublikowanych w kwartalnej Informacji cenowej o cenach 
materiałów budowlanych, elektrycznych i instalacyjnych w wydawnictwach branżowych (np. 
Sekocenbud, Bistyp, Orgbud, Intercenbud, itp.), obowiązujących w danym okresie i zawierających 
ceny zakupu, oraz uzgodnionych z Inżynierem Kontraktu i Zamawiającym,  

3) ceny sprzętu według średnich cen opublikowanych w wydawnictwach branżowych (np. 
Sekocenbud, Bistyp, Orgbud, Intercenbud, itp.) dla województwa pomorskiego, obowiązujących w 
danym okresie i uzgodnionych z Inżynierem Kontraktu i Zamawiającym. W przypadku, jeśli 
wynikający z dokumentacji zakres robót podlegających zamianie nie został uwzględniony przez 
Wykonawcę w pozycjach kosztorysu, stanowiącym załącznik do „HRF”, ilość jednostek 
przedmiarowych zakresu robót podlegającego zamianie zostanie określona na podstawie 
przedmiaru sporządzonego w oparciu o dokumentację projektową. Wynagrodzenie za ten zakres 
robót zostanie obliczone odpowiednio w sposób określony w ust. 14 nin. §. 

Tak sporządzone kosztorysy po uprzednim ich sprawdzeniu przez Inżyniera Kontraktu i zatwierdzeniu 
przez Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego, będą stanowiły podstawę zmiany wynagrodzenia 
Wykonawcy w formie aneksu do Umowy. 

17. W przypadku konieczności przerwania robót lub ograniczenia zakresu rzeczowego Przedmiotu Umowy, 
Wykonawca nie będzie dochodził roszczeń z tego tytułu, z zastrzeżeniem, że w tym przypadku 
Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za roboty faktycznie wykonane oraz koszty robót 
zabezpieczających, o ile zostaną potwierdzone w protokole inwentaryzacji. W tym celu Inżynier 
Kontraktu sporządzi przy udziale Wykonawcy protokół inwentaryzacji, na dzień przerwania robót, a 
Wykonawca zabezpieczy przerwane roboty w zakresie uzgodnionym przez Inżyniera Kontraktu, 
Zamawiającego i Wykonawcę. Wynagrodzenie za wykonanie ewentualnych robót zabezpieczających 
zostanie ustalone w kosztorysach sporządzonych metodą szczegółową, przy zastosowaniu danych 
wyjściowych do kosztorysowania określonych w ust. 14 nin. §.  
Tak sporządzony kosztorys po uprzednim jego sprawdzeniu przez Inżyniera Kontraktu i zatwierdzeniu 
przez Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego będzie stanowił podstawę ustalenia wynagrodzenia 
Wykonawcy. 



 

5 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
 

18. Sposób obliczenia należnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu wykonania części Umowy będzie 
następujący: 

1) w przypadku odstąpienia od całego elementu robót określonego w „HRF” nastąpi odliczenie 
wartości tego elementu od ogólnej wartości Przedmiotu Umowy; 

2) w przypadku odstąpienia od części robót z danego elementu określonego w „HRF”, obliczenie 
wykonanej części tego elementu nastąpi na podstawie kosztorysów określonych 
 w ust. 14 nin. §, a zatwierdzonych przez inżyniera Kontraktu i Zamawiającego. 

19. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy wyczerpuje wszelkie wydatki Wykonawcy 
poczynione w celu należytego i prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy, z zastrzeżeniem ust. 15 
i 16 nin. §. 

20. Wykonawca oświadcza, że dysponuje odpowiednimi zasobami finansowymi umożliwiającymi 
wykonanie Przedmiotu Umowy. 

21. Po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego na dokonanie 
uzgodnień lub wykonanie czynności, o których mowa w ust. 14, 16 i 17 nin. §. Zamawiający może 
dokonać ich jednostronnie i są one wiążące dla Stron. 

 

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian, tak jak wspomniano na wstępie niniejszych 

informacji Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert w postepowaniu do dnia 6 

października 2017 r., godziny i miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.  

 

Podpisano 
Wicestarosta 
Tomasz Herrmann 
 
 

Otrzymują: 

1. Strona internetowa Zamawiającego 
http://bip.starostwo.puck.pl/ 

2. a/a  

http://bip.starostwo.puck.pl/

